
 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

DECRETO Nº 5166/2014. 
 
RETIFICA O RESULTADO PRELIMINAR DAS 
PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO DE 
DIONÍSIO CERQUEIRA/SC REFERENTE AO 
EDITAL 001/2014.  

 
 

ALTAIR CARDOSO RITTES, Prefeito Municipal de Dionísio Cerqueira, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Inciso VII, do artigo 

84, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de Abril de 1990: 

 
DECRETA: 

    

Art. 1º. - Fica retificado para conhecimento dos candidatos que prestaram as 

provas relativas ao Edital do Concurso Público n°001/2014 o resultado preliminar (antes dos 

recursos), mais precisamente destinado ao provimento do cargo de motorista: 

 

§ 1º. Onde se lê:   

MOTORISTA | MODALIDADE IV 

IDENT. CANDIDATO C. ESP. PORT. MAT. 

PROVA 
PRÁTIC

A TOTAL 
CLAS

S. 
229 REGIS FELIPE MACHADO 2,60 0,90 0,80 4,60 8,90 1º 
206 JOEL ANTONIO PUTRICK 2,60 0,80 0,90 4,10 8,40 2º 

230 TERCIO ADIR BENDER 2,40 0,70 0,70 3,80 7,60 3º 
227 FELIPE LEAL POLEZ 2,40 0,50 0,60 3,90 7,40 4º 

226 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA 1,60 0,50 0,60 4,70 7,40 5º 
222 SERGIO GULARTE 2,60 0,30 0,70 3,70 7,30 6º 
217 OSMAR GULARTE 2,60 0,50 0,50 3,60 7,20 7º 

220 NELSON BARRICHELLO 2,00 0,80 0,30 4,10 7,20 8º 
233 SERGIO CARLOS SOARES 1,60 0,50 0,20 4,80 7,10 9º 

234 OSMAR VILMAR GUTH 2,00 0,50 0,20 4,20 6,90 10º 

216 

ANTONIO CARLOS SIQUEIRA DOS 

SANTOS 1,80 0,70 0,50 3,80 6,80 11º 

224 CLAUDIOMIR MALLMANN BANFI 1,80 0,70 0,50 3,80 6,80 12º 
215 ERALDO MATIAS 1,80 0,60 0,60 3,70 6,70 13º 

218 VERIANO DA SILVA 2,40 0,60 0,80 2,80 6,60 14º 
207 HENRIQUE JOSE ESTREICH 2,20 0,70 0,70 3,00 6,60 15º 
208 VALDINEI SOARES DOS SANTOS 2,00 0,40 0,60 3,60 6,60 16º 

223 ENEAS LEAL POLEZ 1,80 0,50 0,50 3,70 6,50 17º 
209 DIEGO LUIZ ZEPPE TENROLLER 2,20 0,70 0,40 3,00 6,30 18º 

231 ODACIR ZIMERMANN DA SILVA 1,80 0,50 0,50 3,50 6,30 19º 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

211 JUCELINO VARGAS DA SILVA 1,60 0,60 0,70 3,20 6,10 20º 

221 CELSO KURTZ 2,20 0,40 0,40 2,90 5,90 21º 
213 ELTON JOSE EBERHARD 1,20 0,50 0,30 3,90 5,90 22º 

232 CAROLINE MORTARI 1,60 0,80 0,60 2,50 5,50 23º 
210 VANDERLEI MARTINS 1,20 0,30 0,20 3,40 5,10 24º 
228 CELSO LAURI STEFAN 1,40 0,30 0,30 2,70 4,70 25º 

225 MAGAIVER CAZUNI 1,00 0,10 0,20 2,70 4,00 26º 
214 NEDIO CLEDIO DA SILVA 2,60 0,50 0,50 0,00 3,60 27º 

§ 2º.  Leia-se: 

 

MOTORISTA | MODALIDADE IV 

IDENT. CANDIDATO 
C. 
ESP. PORT. MAT. 

PROVA 
PRÁTICA TOTAL CLASS. 

229 REGIS FELIPE MACHADO 2,60 0,90 0,80 4,60 8,90 1º 

206 JOEL ANTONIO PUTRICK 2,60 0,80 0,90 4,10 8,40 2º 

214 NEDIO CLEDIO DA SILVA 2,60 0,50 0,50 4,10 7,70 3º 

230 TERCIO ADIR BENDER 2,40 0,70 0,70 3,80 7,60 4º 

227 FELIPE LEAL POLEZ 2,40 0,50 0,60 3,90 7,40 5º 

226 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA 1,60 0,50 0,60 4,70 7,40 6º 

222 SERGIO GULARTE 2,60 0,30 0,70 3,70 7,30 7º 

217 OSMAR GULARTE 2,60 0,50 0,50 3,60 7,20 8º 

220 NELSON BARRICHELLO 2,00 0,80 0,30 4,10 7,20 9º 

233 SERGIO CARLOS SOARES 1,60 0,50 0,20 4,80 7,10 10º 

234 OSMAR VILMAR GUTH 2,00 0,50 0,20 4,20 6,90 11º 

216 
ANTONIO C. SIQUEIRA DOS 
SANTOS 1,80 0,70 0,50 3,80 6,80 12º 

224 CLAUDIOMIR MALLMANN BANFI 1,80 0,70 0,50 3,80 6,80 13º 

215 ERALDO MATIAS 1,80 0,60 0,60 3,70 6,70 14º 

218 VERIANO DA SILVA 2,40 0,60 0,80 2,80 6,60 15º 

207 HENRIQUE JOSE ESTREICH 2,20 0,70 0,70 3,00 6,60 16º 

208 VALDINEI SOARES DOS SANTOS 2,00 0,40 0,60 3,60 6,60 17º 

223 ENEAS LEAL POLEZ 1,80 0,50 0,50 3,70 6,50 18º 

209 DIEGO LUIZ ZEPPE TENROLLER 2,20 0,70 0,40 3,00 6,30 19º 

231 ODACIR ZIMERMANN DA SILVA 1,80 0,50 0,50 3,50 6,30 20º 

211 JUCELINO VARGAS DA SILVA 1,60 0,60 0,70 3,20 6,10 21º 

221 CELSO KURTZ 2,20 0,40 0,40 2,90 5,90 22º 

213 ELTON JOSE EBERHARD 1,20 0,50 0,30 3,90 5,90 23º 

232 CAROLINE MORTARI 1,60 0,80 0,60 2,50 5,50 24º 

210 VANDERLEI MARTINS 1,20 0,30 0,20 3,40 5,10 25º 

228 CELSO LAURI STEFAN 1,40 0,30 0,30 2,70 4,70 26º 

225 MAGAIVER CAZUNI 1,00 0,10 0,20 2,70 4,00 27º 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

   Art.2º O Resultado de Classificação Preliminar do Concurso Público 

001/2014 sofreu retificação com relação à nota da prova prática do candidato Nédio Cledio 
da Silva, que por equívoco do responsável pela aplicação da prova prática não foi transcrita a 

nota atribuída ao candidato para a divulgação do Resultado Preliminar. Após analise de 

recurso interposto pelo candidato e constatado o equivoco a Comissão julgou como deferido o 

recurso apresentado, posto isso, a nota da prova prática passa a ser computada as demais 

notas do candidato, alterando assim sua classificação 
 

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando todas 

as demais informações constantes no referido Resultado inalteradas. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA, 

ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 18 DE MARÇO DE 2014. 
 

 
 
                ALTAIR CARDOSO RITTES 
                         Prefeito Municipal 
 
 

Certifico que o presente ato foi registrado e publicado no mural da Prefeitura Municipal nesta 

mesma data e na forma da lei. Data 18/03/2014. 

 

 

GILMAR BRIZOLA DE CAMPOS 
           Secretario Municipal 


